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Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi in favore di AGEC. 

GARA TELEMATICA N. 4/2019 

 
F.A.Q. – Aggiornamento del 28 maggio 2019 
 
 
**************************************************************************************************************** 
 
QUESITO n. 1 
Si chiedono i seguenti chiarimenti in merito alle statistiche sinistri in riferimento a “RC Patrimoniale” 
e “Tutela legale”:  
 
a) statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata con importi a riserva e pagati (dal 

31/12/2013 al 30/04/2019); 
b) periodo di competenza della statistica sinistri dal ../../.... al ../../?. aggiornata al ../../?; 
c) breve descrizione degli eventi indicati con importo pari o superiore ai 5.000 Euro;  
d) compagnia con cui sono assicurati;  
e) premio annuo lordo in corso. 
 
 
RISPOSTA n. 1 
a) Si pubblicano in formato excel le tabelle sinistri; 
b) dal 01/10/2014 al 30/09/2018 aggiornato al 23/05/2019; 
c) Per RC Patrimoniale, pur avendo come periodo di riferimento 5 anni, sono riportati i sinistri 

occorsi a partire dalla data di decorrenza della polizza in corso dato che in precedenza non era 
prevista una copertura con analoga impostazione. 
Non risultano sinistri riservati o liquidati di importo superiore a 5.000,00 
Le due riserve simboliche a 5.000 sono relative a contestazioni in atti, con richiesta 
annullamento senza specifica richiesta di risarcimento economico. 
Tutela legale: nessun sinistro riservato o liquidato di importo pari o superiore a 5.000,00  

d) vedi “Informazioni generali” pubblicato fra la documentazione di gara nella cartella “2.CSA 
LOTTI E ALTRE INFORMAZIONI”; 

e) vedi “Informazioni generali” pubblicato fra la documentazione di gara nella cartella “2.CSA 
LOTTI E ALTRE INFORMAZIONI”. 
 
 

**************************************************************************************************************** 
 

 
QUESITO n. 2 
Si desidera sapere se effettivamente il Capitolato Lotto 1 - Incendio non preveda un limite 
massimo di indennizzo per sinistro e per anno (cd. Stop-Loss). Normalmente infatti, su queste tipo 
di coperture, e considerate le consistenti somme assicurate, la prassi assicurativa vuole che risulti 
indicato un limite certo all'esposizione massima dell'assicuratore, anche per permettere una più 
agevole ripartizione del rischio sul mercato riassicurativo. Si chiede quindi se quanto sopra sia 
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frutto di una semplice dimenticanza (e nel caso vi chiederemmo di precisare l'ammontare dello 
Stop-Loss desiderato) o rappresenti invece la precisa intenzione dell'Ente.  
 
 
RISPOSTA n. 2 
Confermiamo che non è prevista uno stop loss per sinistro o anno relativamente al rischio 
rientrante nell’ambito del Capitolato Lotto 1 - Incendio.  
Tale limite, peraltro, non è previsto dalla polizza in corso.  
Evidenziamo che si tratta di rischio frammentato. Nell’ambito della documentazione di gara è 
indicata la MUR e sono previsti specifici limiti di risarcimento, in particolar modo per quelli 
catastrofali.  
 
 
**************************************************************************************************************** 
 
 

QUESITO n. 3 
Con riferimento al seguente requisito:  

- …”c) possesso nel triennio 2016/2017/2018 una raccolta premi complessiva nei rami danni non 
inferiore a ? 50.000.000,00 ridotto ad Euro 3.000.000,00 per il solo lotto Tutela Legale"...  

si chiede se sia possibile soddisfare il requisito con i bilanci 2015/2016/2017 in quanto alla data 
della gara potrebbe non essere ancora disponibile il bilancio 2018. 
 
 
RISPOSTA n. 3 
Si. La comprova del requisito potrà essere fornita mediante l’esibizione di bilanci approvati 
nell’ultimo triennio  
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